
 
Protokół Nr 30 

z posiedzenia Komisji Rozwoju i Zagospodarowania Przestrzennego 

w dniu 18.01.2022 roku 

Posiedzenie odbyło się z wykorzystaniem środków porozumiewania się na odległość, przy użyciu 

programu do wideokonferencji.  

 

W posiedzeniu udział wzięli radni członkowie Komisji Rozwoju i Zagospodarowania Przestrzennego, 

zwanej dalej Komisją oraz zaproszeni goście.  

 

Proponowany porządek obrad.  
1. Otwarcie i zatwierdzenie porządku obrad Komisji.  

2. Przyjęcie protokołu nr 27i 29 z posiedzenia Komisji.  

3. Zaopiniowanie projektu uchwały na najbliższą sesję Sejmiku.  

4. Sprawy różne i wolne wnioski. 

 

Ad 1. 

Przewodniczący Komisji, Pan radny Zbigniew Przedpełski - otworzył posiedzenie Komisji, 

przedstawiając proponowany porządek posiedzenia i zaproszonych gości. Dokonano sprawdzenia 

obecności na posiedzeniu poprzez odczytanie nazwisk. Stwierdzono obecność 10 radnych spośród 11 

członków Komisji, co w połączeniu z faktem zaproszenia wszystkich członków komisji przesądza o 

prawomocności obrad i zdolności do podejmowania uchwał. Lista obecności stanowi załącznik do 

niniejszego protokołu. W głosowaniu jawnym Komisja jednomyślnie przyjęła zaproponowany 

porządek obrad. 

Ad 2. 

 

 Przewodniczący Komisji, Pan radny Zbigniew Przedpełski - poprosił zebranych o zgłaszanie 

uwag i zastrzeżeń do rozesłanego pocztą elektroniczną projektu protokołu nr 27. Ponieważ nie 

wniesiono uwag i zastrzeżeń, przeto na podstawie §44m ust. 2 statutu Województwa Śląskiego, 

protokół nr 27 z posiedzenia Komisji Rozwoju i Zagospodarowania Przestrzennego z dnia 12 

października  2021 r. uważa się za przyjęty przez Komisję. 

Do protokołu nr 29 uwagi zgłosiła Pani radna Jadwiga Baczyńska. Uwagi dotyczyły jej wypowiedzi w 

kontekście  interpelacji którą pani radna złożyła w dniu 30.08.2021 roku. Przewodniczący Komisji, 

Pan radny Zbigniew Przedpełski postanowił przyjąć protokół nr 29 po ewentualnym uwzględnieniu 

uwag  na następnym posiedzeniu Komisji. 

 

Ad 3. 

Przewodniczący Komisji, Pan radny Zbigniew Przedpełski - przechodzimy do zaopiniowania 

projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr V/55/6/2018 Sejmiku Województwa Śląskiego z dnia 

25 czerwca 2018 r. w sprawie określenia szczegółowych wymogów dotyczących opracowania Raportu 

o stanie województwa (druk VI/490).. Proszę wnioskodawcę o wprowadzenie do dokumentu. 

Zastępca Dyrektora Departamentu Rozwoju Regionalnego Pani Stefania Koczar –Sikora - 
Przepisy ustawy o samorządzie województwa dają możliwość sejmikowi województwa w drodze 

uchwały ustalić wymogi dotyczące opracowania raportu o stanie województwa. Przygotowanie 

wymogów w postaci zasad opracowania raportu pozwala na usystematyzowanie debaty nad Raportem 



i zapewnia, że wszystkie elementy istotne dla oceny pracy Zarządu Województwa znajdują swoje 

odzwierciedlenie w Raporcie.    

Do tej pory przygotowano trzy raporty o stanie województwa, które przygotowane zostały zgodnie z 

przyjętą Uchwałą Nr V/55/6/2018 Sejmiku Województwa Śląskiego z dnia 25 czerwca 2018 r. w 

sprawie określenia szczegółowych wymogów dotyczących opracowania Raportu o stanie 

województwa. W przygotowanych raportach o stanie województwa podstawowym dokumentem 

wyznaczającym ramy odniesienia stanowiła Strategia rozwoju województwa śląskiego „Śląskie 

2020+”, która została zaktualizowana w 2020 roku poprzez przyjęcie nowego dokumentu: Strategii 

Rozwoju Województwa Śląskiego „Śląskie 2030” (uchwała Sejmiku Województwa Śląskiego nr 

VI/24/1/2020 z dnia 19 października 2020 r).  

Z uwagi na fakt obowiązywania nowego dokumentu strategii, należy dokonać aktualizacji uchwały 

sejmiku w sprawie określenia szczegółowych wymogów dotyczących opracowania Raportu o stanie 

województwa poprzez przygotowanie uaktualnionej wersji wytycznych.  

Przygotowane wymogi odnoszą się do zapisów aktualnie obowiązującej strategii rozwoju 

województwa – została dokonana analiza obszarów w ramach, których przedstawione będą 

syntetyczne opisy statystyczne.  

Równocześnie proponuje się, aby opisy statystyczne dotyczące sytuacji społeczno-gospodarczej oraz 

szczegółowe opisy w ramach obszarów wskazanych w strategii rozwoju województwa ujęte były w 

ramach pierwszej części Raportu. 

Raport o stanie województwa będzie składał z następujących elementów:  

1. Część I: informacja ogólna związana z sytuacją społeczno-gospodarczą województwa wraz z 

opisem statystycznym obszarów wskazanych w strategii rozwoju województwa;  

2. Część II: syntetyczny opis realizacji polityk, programów i strategii; 

3. Załączniki: informacja o stanie realizacji uchwał Sejmiku Województwa oraz sprawozdanie z 

realizacji budżetu obywatelskiego. 

 

Przewodniczący Komisji, Pan radny Zbigniew Przedpełski - otwieram dyskusję. Czy ktoś z 

Państwa radnych chciałby zadać pytanie do przedstawionego dokumentu?. Nie widzę, zatem zamykam 

dyskusję i proponuję podjęcie uchwały o następującym brzmieniu: (proszę o głosowanie jawnie): 

 

Uchwała nr OWK.6.0014-0002/22 Komisji Rozwoju i Zagospodarowania Przestrzennego Sejmiku 

Województwa Śląskiego z dnia 18 stycznia 2022 r. w sprawie zaopiniowania projektu uchwały 

dotyczącej zmiany uchwały Nr V/55/6/2018 Sejmiku Województwa Śląskiego z dnia 25 czerwca 2018 

r. w sprawie określenia szczegółowych wymogów dotyczących opracowania Raportu o stanie 

województwa (druk VI/490). 

§1 

Na podstawie § 5 ust.2 pkt 1 regulaminu Sejmiku Województwa Śląskiego, Komisja Rozwoju i 

Zagospodarowania Przestrzennego, zwana dalej Komisją, wnosi do Sejmiku Województwa Śląskiego 

o przyjęcie projektu wymienionej w tytule uchwały bez poprawek.  

 

§2 



Na podstawie § 5 ust.3 regulaminu Sejmiku Województwa Śląskiego, przedstawienie określonej w § 1 

opinii Komisji, na posiedzeniu Sejmiku Województwa Śląskiego powierza się przewodniczącemu lub 

wiceprzewodniczącemu Komisji. 

§3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

W wyniku głosowania jawnego uchwałę podjęto jednomyślnie stosunkiem głosów: 

za: 10, przeciw: 0, wstrzymało się: 0.     

 

Ad 4.  

 

Przewodniczący Komisji, Pan radny Zbigniew Przedpełski – przechodzimy do kolejnego puntu 

porządku obrad. Czy ktoś z Państwa chciałby zabrać głos? Nie widzę, zatem zamykam posiedzenie 

Komisji.  

 

Na tym posiedzenie Komisji zakończono.  

 

 
Protokół sporządziła:  

Beata Zaczyńska  
 

 

Przewodniczący Komisji Rozwoju i Zagospodarowania Przestrzennego 
 

Zbigniew Przedpełski 

 

 

  

 


